令和 7 年 9 月 8 日

神奈川県弓道連盟

加盟団体代表者 各位

神奈川県弓道連盟

会長 依田 敏和

指導部長 細田 悦朗

令和 8 年国スポ向け秋冬期強化練習会開催のご案内

拝啓  早秋の候、皆様益々ご健勝にて斯道にお励みの事とお慶び申し上げます。また平素より

県連行事にご協力をいただき感謝致しております。

さて、恒例の標記練習会が予定されております。令和 8 年の関東ブロック大会に向けて、本強化

練習会を、選手選考の中心に位置付けて実施したいと考えております。

つきましては、加盟団体代表者の皆様におかれましては、ご多用中とは存じますが、主旨を鑑み、

参加希望者を確認の上、期日までに申し込みしてくださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日時・場所      令和 7 年 10 月 13 日（月祝）

              成年男女とも常盤公園弓道場にて近的・遠的練習

令和 7 年 11 月 2 日（日）

              成年男女とも常盤公園弓道場にて近的・遠的練習

            令和 7 年 12 月 13 日（土）

              成年男女とも常盤公園弓道場にて近的・遠的練習

              上記 3 回は常盤公園弓道場の事情により練習内容に変更の可能性あり

男子：令和 8 年 1 月 12 日（月祝）・1 月 18 日（日）・1 月 25 日(日)

女子：令和 8 年 1 月 11 日（日）・1 月 18 日（日）・1 月 25 日(日)

       成年男子：座間市立体育館

        成年女子：相模原市総合体育館    にて終日近的練習

    上記６回の強化練習の結果により、男女各１５名を選出して、選出者を対象に、

さらに、以下の２回の強化練習を実施する（15 名は選考会に改めて申込必要）

令和 8 年 2 月 1 日（日）・2 月 8 日（日）

  成年男女とも常盤公園弓道場にて午前遠的・午後近的練習

各回とも午前 9 時集合・9 時 30 分開始・午後 4 時終了予定

指導者     指導部長：    細田 悦朗

         指導副部長：   三澤 京子

         国スポ担当理事： 岡田 謹一

国スポ監督：    井萱 幸男     宇都 幸夫

参加費     無料

人数      今回は来年度の国スポ選手選考も踏まえた強化練習会につき、１加盟団体ごとの

人数制限は特に設けません

参加資格   １０月から１月の間に実施される６回の練習会のうち最低計３回以上参加可能なことを

参加条件とします

申込要領  １０月 1 日（水）（期日厳守の事）までに、添付の書式にて、下記宛てに、メールにて

申込み願います

        厚木市弓協・井萱 宛 (メールアドレスは、所属団体の担当者にお問い合わせください。)

                来年の国スポ選手選考について

・選手選考会日程（予定）

 令和 8 年 3 月下旬から 4 月上旬に第 1 次国スポ選考会を実施予定

 現状、関東ブロック大会の日程が未定につき、選考会日程も未定ですが、決定次第、

 県連ホームページ上等にて国スポ選手選考会の日程を告知します。

・上記秋冬期国スポ強化練習会に参加しなくても、選手選考会には出場可能ですが、

練習会に参加して、男女各１５名に選出された人を重視して、選手選考を実施します。

                                                                                   以上